
Наручилац
Библиотека града Београда
Кнез Михаилова бр. 56
11000 Београд
Датум: 30.08.2017. године
Деловодни број: 04-388

ПРЕДМЕТ: Одговор Комисије на захтев за додатним појашњењима конкурсне документације
у поступку јавне набавке мале вредности услуга – физичко техничко обезбеђење и заштита од
пожара, број јавне набавке 1.2.4/2017

Дана 29.08.2017. године, достављен је путем имејла захтев за додатним информацијама и
појашњењима конкурсне документације у предметном поступку јавне набавке.

Поступајући по члану 63. Закона о јавним набавкама (,,Сл. гласник РС“, бр. 124/2012, 14/2015
и 68/2015 - у даљем тексту Закон), а у складу са конкурсном документацијом у предметном
поступку, део - Упутство понуђачима како да сачине понуду - Додатне информације или
појашњења у вези са припремањем понуде ( поглавље VI, тачка 19.), дана 30.08.2017. године,
Комисија даје следећи:

О Д Г О В О Р

Питање:
“На страни 13-14 Конкурсне документације наводите:
3)Да понуђач располаже неопходним кадровским капацитетом, односно да има у радном
односу на одређено или неодређено време минимум 8 (осам) лица запослених на пословима
физичко-техничког обезбеђења и заштите од пожара која су пријављена на обавезно социјално
осигурање и која:
- имају важећу Лиценцу за вршење специјалистичких послова службеника обезбеђења са
оружјем у складу са Законом о приватном обезбеђењу (,,Сл Гласник РС“ број 104/2013 и
42/2015).
- имају сагласност надлежног органа Министарства унутрашњих послова да испуњавају
услове за ношење оружја у складу са Законом о оружју и муницији Републике Србије. - имају
уверење о положеном стручном испиту из области ЗОП-a у складу са важећим прописима,
издато од надлежног органа Министарства унутрашњих послова;
- су оспособљена за безбедан и здрав рад у складу са важећим Законом о безбедности и
здрављу на раду у РС, - су осигурана од последица несрећног случаја

Питање:
Да ли је неопходно да понуђачи достављају за 8 лица запослених на пословима физичко-
техничког обезбеђења и заштите од пожара која имају важећу Лиценцу за вршење
специјалистичких послова службеника обезбеђења са оружјем у складу са Законом о
приватном обезбеђењу (,,Сл Гласник РС“ број 104/2013 и 42/2015) сагласност надлежног
органа Министарства унутрашњих послова да испуњавају услове за ношење оружја у складу
са Законом о оружју и муницији Републике Србије, када је услов за добијање Лиценце за вршење
специјалистичких послова службеника обезбеђења са оружјем у складу са Законом о



приватном обезбеђењу да се за кандидата изврши безбедносна процена од стране Муп-а и да
без те сагласности кандидати не могу добити Лиценцу за вршење специјалистичких послова
службеника обезбеђења са оружјем?
У складу са Законом о приватном обезбеђењу тражена сагласност је предуслов за добијање
лиценце за вршење специјалистичких послова службеника обезбеђења са оружјем и
непотребно је да се та сагласност поново прибавља јер поступак добијања сагласности траје
и по неколико месеци.
Да ли ћете уважити наведену примедбу и изменити конкурсну документацију у делу везаном за
доставњање сагласности.”

Одговор:

Извршена је измена конкурсне документације.

Понуђачи подносе понуде у складу са извршеним изменама.
У прилогу достављамо измену конкурсне документације – пречишћен текст.
Имајући у виду да је дана 30.08.2017. године измењена конкурсна документација, а како

је чланом 63. став 5. Закона прописано да ако наручилац измени конкурсну документацију осам
или мање дана пре истека рока за подношење понуда, дужан је да продужи рок за подношење
понуда, нови рок за подношење понуда је 07.09.2017. године године до 11.00 часова.
Отварање понуда ће се одржати одмах након истека рока за подношење понуда дана
07.09.2017. године у 11.30 часова.

У прилогу достављамо обавештење о продужењу рока за подношење понуда.

Комисија за јавну набавку
у поступку јавне набавке мале вредности услуга –

број јавне набавке 1.2.4/2017
образована Решењем бр. 04 - 364 од 24.08.2017. године


